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I. FACTUAIBACKGROUND

NEB department forwatded the case against Dt. sultana Kanwal (the "Respondend) before the

Disciplinary Committee, Pakistan Medical Commission. Brief facts of the case are:

a) Respondent Dt. Sultana Kanwal applied fot recognition of foreign basic qualification

on 75.02.2007 and was issued efuibility certiEcate on 26.02.2007. She passed NEB

examination held, on 22.03.2007 znd 10 & 11.04.2007 and was issued provisional

Decision ofthe Disciplinory committee in the matter ofcomplaint No. B-(50s26-p)- NEB (Legal)/Dc-tsb-2017
Page 1 of6



regisftation certiEcate ot 02.05.2007 fot House-Job. Dr. Sultana's provisional

regisration with the PMDC was extended from time to time till 01.05.2011.

b) Subsequendy, Respondent applied for permanent registration and alongside submitted

a House Job certificate from Service Hospital Lahote which was duiy vetified from

the issuing autlority. Simitarly, the Consular section of the Embassy of Kazakhstan in

Islamabad duly verified her M.D. degtee.

c) During the scrutiny of her appl.ication for permanent registration it ttanspired that

Respondent had submitted two FSc cerrificates, one from the BISE, Sukkur (FSc, Pre-

Medical) with 841/1100 marks and the other'IBCC Equivalence Cenificate of HSSC

in Pre-Medical' wiil:,712/1100 marks. I-etters fot veriEcation were sent to t_l-re IBCC,

Islamabad aod to the BISE, Sukkur for veriEcation of the certificates of the

Respondent.

d) Resultandy, verification of Equivalence certificate of HSSC @re-Medical) was received

from Assistant Secretary IBCC u/irh remarks "FOUND CORRECI"'. However, in

response to lettet for vedfication sent to BISE Sukkur, the designated officet ofBISE

Sukkut informed vide letter dtted 26.01.2017 that the FSc certificate of Dt. Sulana

from the BISE, Sukkur was "Ved6ed and found BOGUS".

II. NOTICE TO RESPONDENT

2 In view of tlre above-mentioned circumstances, a Notice d*ed, 17 -02.2017 was issued to the

Respondent doctot, directing het to explain het position regarding the submission of Bogus FSc

Certificate.

III. REPLYOFRESPONDENT

3. The Respondent doctot submitted het reply to the Noti ce on27.02.2077 whetein she contended

that:

a) Respondent's father apptoached NEB Examination authorities and put forth a query
before the concemed staff thet equivalence of IBCC is under process of the
Respondent and she had to appear for NEB. The staff communicated in case of
tequiring efuibility before equivalence, he would have to pay fee for the eligibility.
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Respondent's fathet paid the fee and he ptovided the eligibility. Respondent appeated
in the NEB examination and passed.

b) I became registered and got registration certiEcate for one-year house job. After
completion, I got one-year provisional registration. On the expiration of this
registation, I applied fot permanent registration, but didn't receive the same.

Subsequendy, I self-approached the office, and came to knou/ that a certificate ofFSc
&om Sukkur Board is attached with my file; which does not belong to me.

c) Meanwhile, my husband forced me toJoin the duty and practice but it was not possible
due to non-issuance of my pennanent registration. He divorced me. I am keeping the
ktd, of 3-1 /2 years of age and I am doing nothing fot the last apptoximately 5 years.

My all othet documents ate duly vedEed from the issuing authorities through your
kind office.

d) I have dready been given an affidavit against the said certiEcate duly aftested by the
notary public dated,09 /07 /15 (copy attached). I also sent a letter ro the registrar pM
& DC on 26/02/2016 (copy attached)

4. Aftet receiving t'ritten teply ftom the Respondent the matter was initially 6xed before the

Disciplinary committee of ettvhile PM&DC on 05.04.2017. Respondent and het father Mr.

Nawaz Asghar appeared befote the Disciplinary Committee and wete heard at length. The

Disciplinary Committee, aftet headng the matter observed and recommended as under

" Repndent doaor (MD-2006 Karykb$an) was issted pmuisional ngistration for how job afer

pa$ng NEB examiution held oa 2/ Manh, lP d, t tb April,2007 aidt RoltNo.07l2B7. Tbe

Committee pas aPPised rbat tbe applunt dotor'sfather bad stbnified aJake FSc certifcate irn therc

was fula1 in i:sutce of IBCC eqthubna. Tbe @plicant oigina$ secand 7t 2/ ll00 nanks in FSc

Pn-Medical yhicb is mw fu! uifed bl IBCC.

The apphcatt doctorl fatht adaitled bis mi$ake and soaght apobg on slnpathetic gonfu for tbe sake

of his darybter! futtn.

During the prmrul bearing the nEondnt doctorL fatber iqfomed that he bibed a persor Jrom

PMdtDC for this aa, vbo bc can i&atifi tpon nting.
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Afier stud1iry nnpbte detailr of the case tbe Committee nanimousl1 dinxed tbe fis?o,rdant t0 rttbnit

an afidauit urating tbe nnpbte story of bribing and names and contact ddaih of persons innbed in

bis asistance. On nceipt oJ the abo*, pmceedings of inqtiry be initiated against the alpiX inwbed. Tbe

doctor hotyeyer shall be n end apohg and be issled pernaaenl rgistratiott."

5. The recommen&tions of the Disciplinary committee were approved by the Council in its
187d N{eeting dated 09.11.2018. The afore-mentioned tecommendadons wete duly

communicated to Respondent Dr. Sultana vide letter dated 24.72.2018 for compliance.

V. COMPLIANCE OF THE DIRECTIONS OF DC

6. Pursuant to directions of Disciplinary Committee, Dt. Sultana submitted her written apolog;r

through affidavit ot 14.02.2079. Subsequently, Respondent submitted her Affidavrt on

24-06.2022. The fathet of the Respondeng Dr. Nawaz Asghar also submitted his af6&vit on

05.07.2022.

VI. HEARING BEFORE DISCIPLINARY COMMITTEE OF PMC

7 The matter was again 6xed fot hearing on 10.10.2022. Notice dated 27.09.2022 was issued to

Respondent Dr. Sultana Kanwal, directing het to appear before the Disciplinary committee on

10.70.2022.

8. On the &te of hearing, the Respondent v/as present in person. She submitted that she has

complied vdth the eatlier decision of the Disciplinary Committee and owns the contents of her

Af6&vit. ResPondent requested that she should, rherefore, be gmnted permanent registration in

light of the epptoved decision of the Disciplinary Committee dated 05.04.2017.

VII. FINDINGSANDCONCLUSION

9. Aftel perusal of tl-re tecord and submissions of the Respondent, the Disciplinary Committee has

observed that the Respondent had submitted an affidavit on 07 .12.2027 conveying her written
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apology. On 24.06.2022, the Respondent has zlso submitted an Af6dawit in compliance of the

eadiet apptoved decision of the Disciplinary Committee dated 05.04.2017 natating the whole

cou$e of events and names ofemployees involved in bribery. Furthet, the Respondent submitted

that she will ptovide assisance during the course of any proceedings initiated against persons

wotking at the Commission involved in bdbing.

10. Fathet of the Respondent also submitted his notatized Af6davit on 05.07 .2022 submitting that

he shall be available to ptovide his assistance during any proceedings initiated by the Commrssion,

whenevet required.

11. The Disciplinary Committee notes that t}re Respondent and her father have submitted their

rcspective Affidavits submitting the complete dgtail5 6f thg events related to t}le tegistration at

the erstwhile PM&DC. The apptoved decision of the Disciplinary Committee dated 05.04.2017,

therefore, has been complied with by the Respondent.

12. In Iight of the fore-going, the Disciplinary Committee decides to accept the submitted Affidavit

of the Respondent. Heoce, the proceedings against the Respondent stand disposed of and

permanent registration be issued to Respondent Dr. Sultana Kanwal.

13. Mindful of the facts of the present case, the Disciplinary Committee notes urith grave concem,

the involvement of the employee(s) of the PMDC/Commission, offedng to ptocure fake

documents/certiE.cates in lieu of bdbes. The Committee observes that the allegations of bribery

against the staff of the PMDC/Commission, contained in the Affidavit of the Respondeng should

be investigated.

14. Accotdingly, this Committee directs that an inquiry should be conducted into the allegations of
bdbery by staff of the PMDC/Commission immediately. If the allegations ate ptoved against

personnel stem actjon should be taken.
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Prof- f)r. N Amin Khan Bardster Ch. Sulan Nlansoor

N{ember Member Sectetary

Ptof. Dr. Naqib

Charman

%7/L October,2022
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